
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

сельское поселение «Село Льва-Толстого» 

Сельская Дума 

РЕШЕНИЕ 
 

от 27.12.2019 год                                                            № 254 

 «О земельном налоге» 

В соответствии с Федеральным законом от 15.04.2019 № 63-ФЗ «О внесении изменений в 

часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона «О 

внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и 

отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах», Федеральным 

законом от 29.09,2019 № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налоговою 

кодекса Российской Федерации», ст. 35 Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», сельская 

Дума сельского поселения «Село Льва-Толстого» Решила: 

 1. Внести следующие изменение в Решения сельской Думы сельского поселения «Село 

Льва-Толстого» от 13.11.2019г.  № 245  «О земельном налоге»:  

а) п.4 решения изложить в новой редакции  

«Определить, что налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы и уменьшение 

налогооблагаемой базы, должны представить заявление и документы, подтверждающие такое 

право, в налоговые органы в срок до 1 февраля текущего года либо в течение 30 (тридцати) дней 

с момента возникновения права на льготу либо уменьшение налогооблагаемой базы» 

б) п.5 решения изложить в новой редакции  

«Установить, что налогоплательщики – организации производят уплату авансовых платежей  

в срок, не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом. По 

итогам налогового периода осуществляется перерасчет и уплата налога.  Срок уплаты налога 

установить 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом» 

2. Направить настоящее решение для опубликования в газету «Новое время». 

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального 

опубликования и применяется, начиная с уплаты земельного налога за налоговый период 2020 

года.  

 


